
令和３年１月２５日 

関係小学校の６年生の保護者様 

杉並区立東原中学校 

校長 小 松  進 一 

 

令和３年度 新入生保護者説明会開催のお知らせ 
 

 寒さ厳しきおりから、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和３年４月に本校への入学を予定されている児童の保護者様を対象とした説明会を、下記のとおり

開催いたします。中学校生活への理解を深めていただく機会としたいと考えておりますので、ご多用のことと

は存じますが、ご出席くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和３年２月１３日（土）午前１０時４５分から１２時００分まで 

２ 場 所  本校体育館 

３ 内 容   

(1) 学校紹介、ご挨拶、本校の概要及び準備等 

 ① 学校紹介（ビデオ上映等） 

 ② 校長挨拶（教育目標、重点項目等） 

 ③ 学校全体の概要（授業、年間行事予定等） 

 ④ 生徒の生活、学習関係の準備（服装等中学校生活全般、部活動について、入学までに準備するもの等） 

 ⑤ 保健より（アレルギー対応等） 

 ⑥ 事務より（学納金の納入について） 

(2) 緊急メール（すぐメール）の事前登録のご案内 

(3) 入学式のご案内 

(4) 質疑応答 

４ その他、お願いなど 

 (1) 上履きをご用意ください。 

(2) お車でのご来校はご遠慮ください。駐輪場は北門(正門)を入って給食室奥の所にご用意いたします。 

(3) 会場の体育館には暖房を入れますが、大変寒い時期ですので、温かくしてご来校ください。 

(4) 本校へのご入学のご意向を確認させていただくために、当日受付にて「説明会参加票・入学意向確認

票」を配付いたします。お帰りまでにご記入いただき、受付にご提出いただきます。 

(5) 杉並区から事前に郵送されている「アレルギー疾患への対応に関するアンケート調査」に必要事項を

ご記入いただき、当日ご持参の上、全員ご提出ください。 

また、給食等のアレルギーや健康に関するご相談をご希望される場合は、当日お申し出いただくか、

当日の出欠にかかわらず、２月２６日（金）までに本校養護教諭にご連絡ください（面談を実施します）。 

(6) 当日ご欠席された場合は、後日、本校事務室で説明会の資料等をお渡ししますので、２月１５日（月）

以降、本校にご連絡の上、ご来校ください。 

(7) 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、次の点にご理解とご協力をお願いいたします。 

① ご来校の際には、マスクの着用と手指の消毒をお願いします。 

② 発熱のある方や体調の優れない方（咳、喉の痛み、倦怠感等のある方）のご来校はご遠慮ください。

なお、受付にて検温を実施させていただきます。 

③ 当日は在校生が土曜授業を行っていますが、感染防止の観点から授業の公開はいたしません。 

 

【問い合わせ先】 

・保護者会や入学全般に関すること 副 校 長 渡邉 泰祐 

・アレルギーや健康に関すること  主任養護教諭 松村 浩子 

電話 東原中学校 ０３－３３９０－０１４８ 


